

## Leistungsübersicht zur Hausratversicherung

Die Leistungen in dieser Übersicht sind stark verkürzt wiedergegeben.

Maßgebend ist ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen sowie des Versicherungsscheins (inkl. Nachträge).

	Standard	Top	Premium
<b>Besonderheiten</b>			
Verbesserungsgarantie	●	●	●
GDV-Garantie	●	●	●
Summen- und Konditionsdifferenzdeckung	—	—	●
Leistungsgarantie	—	—	●
<b>Feuer</b>			
Überspannungsschäden durch Blitzschlag	●	●	●
Überspannungsschäden durch Blitz unter Einschluss von Folgeschäden	—	●	●
Überstromschäden	●	●	●
Kurzschlusschäden	●	●	●
Seng- und Schmorschäden (SB 50 EUR)	—	max. 5.000 €	max. 5.000 €
Nutzwärme	●	●	●
Überschalldruckwellen	●	●	●
Verpuffungsschäden	●	●	●
Innere Unruhen, Streik und Aussperrung	●	●	●
Explosionsschäden durch Kampfmittel aus beendeten Kriegen (Blindgänger)	●	●	●
Fahrzeuganprall	●	●	●
<b>Einbruchdiebstahl, Vandalismus, Raub</b>			
unberechtigtes Eindringen in einen Raum eines Gebäude	●	●	●
Aufbrechen eines Behältnisses in einem Raum des Gebäudes	●	●	●
Einschleichen oder Verborgenen halten	●	●	●
Gewaltsame Sicherung des Diebesgutes	●	●	●
Unberechtigtes Eindringen mit richtigem Schlüssel	●	●	●
Eindringen über nicht versicherte Räume	●	●	●
Vandalismus nach einem Einbruch	●	●	●
Anwendung von Gewalt	●	●	●
Androhung von Gewalttat mit Gefahr für Leib und Leben	●	●	●
Wegnahme nach Verlust der Widerstandskraft	●	●	●
Räuberische Erpressung	●	●	●
Wertsachen	20 % der VS	60 % der VS	60 % der VS
→ Bargeld, Geldkarte	1.500 €	3.000 €	3.500 €
→ Urkunden, Sparbücher, sonstige Wertpapiere	10.000 €	10.000 €	20.000 €
→ Schmucksachen, Edelsteine Münzen, Briefmarken usw.	10.000 €	40.000 €	50.000 €
Telefonmissbrauch bei Einbruchdiebstahl	200 €	1.000 €	1.000 €
Kartenmissbrauch nach Einbruchdiebstahl	700 €	5 % der VS max. 2.000 €	5 % der VS max. 2.000 €

	Standard	Top	Premium
Technische, optische und akustische Sicherungsanlagen	5 % der VS	5 % der VS	●
Kraftfahrzeugteile und -zubehör	—	2.500 €	2.500 €
<b>Diebstahl</b>			
Diebstahl von Fahrräder und Fahrradanhängern	—	1.000 € Erhöhung möglich	2.500 € Erhöhung möglich
Diebstahl von Gartenmöbeln und -geräten, Bekleidung	—	5 % der VS	5 % der VS
Diebstahl aus Krankenzimmern, Reha, Kur	700 € Wertsachen 50 €	3 % der VS Wertsachen 200 €	3 % der VS Wertsachen 200 €
Diebstahl aus Kraftfahrzeugen, Wassersportfahrzeugen	—	2 % der VS Multimedia-Geräte max. 500 €	2 % der VS Multimedia-Geräte max. 1.000 €
Diebstahl von Kinderwagen, Krankenfahrstühlen, Gehhilfen, Stützapparate	700 €	5.000 €	●
Taschendiebstahl	—	1.000 €, Bargeld max. 200 €	1.000 €, Bargeld max. 200 €
Trickdiebstahl	—	2 % der VS	3 % der VS
Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrockner aus Gemeinschaftsräumen	—	●	●
Diebstahl am Arbeitsplatz	—	1.000 € techn. Geräte: 250 €	1.500 € techn. Geräte: 250 €
Diebstahl in der Schule	—	—	1.500 € techn. Geräte: 250 €
Diebstahl aus Schiffskabinen oder Schlafwagen	1 % der VS max. 700 €	3 % der VS Wertsachen bis 600 €	4 % der VS Wertsachen bis 600 €
Diebstahl von Kleinvieh, Futter und Streuvorräten	—	1.000 €	1.000 €
<b>Leitungswasser</b>			
Erweiterte Leitungswasserversicherung	●	●	●
Wasser-/Gasverlust nach einem Rohrbruch	500 €	500 €	500 €
Wasser aus Aquarien und Wasserbetten (inkl. Befüllungskosten)	●	●	●
Wasser aus Regenrohren wird dem Leitungswasser gleichgestellt	●	●	●
Bruchschäden von Gasleitungen	●	●	●
Armaturen	—	1.000 €	1.000 €
<b>Sturm</b>			
Sturm-/ Hagelschäden an Hagelschäden an Gartenmöbeln und -geräten sowie an Bekleidungsstücken	—	5 % der VS	5 % der VS
<b>Versicherungsort</b>			
private Garagen außerhalb des Versicherungsgrundstücks	gleichen oder angrenzenden Gemeinde befinden	gleichen oder angrenzenden Gemeinde befinden	gleichen oder angrenzenden Gemeinde befinden
Versicherungsschutz in Tresorräumen von Geldinstituten für Sachen in privaten Kundenschießfächern des VN	10.000 €	100 % der VS	100 % der VS
Eingelagerter Hausrat	max. 12 Monate	max. 14 Monate	max. 14 Monate
erweiterte Außenversicherung	6 Monate mit 40 % der VS	12 Monate mit 100 % der VS	12 Monate mit 100 % der VS
bei Ausübung einer Sportart	●	●	●

	Standard	Top	Premium
<b>versicherte Kosten</b>			
Abwendungs- und Minderungskosten	●	●	●
Aufräumungs-, Abbruch- und Absperrkosten	●	●	●
Bewegungs- und Schutzkosten	●	●	●
Bewachungskosten	●	●	●
Kosten für Verlust von Wasser- und Gas	500 €	500 €	500 €
Befüllungskosten für Aquarien und Wasserbetten	●	●	●
Rückreisekosten aus dem Urlaub	max. 1.000 €	max. 5.000 €	max. 5.000 €
Hotelunterbringungskosten	70 € max. 100 Tage	2,5 ‰ der VS max. 200 Tage	2,5 ‰ der VS max. 200 Tage
Lager- und Transportkosten nach Versicherungsfall	bis zu 6 Monaten	bis zu 14 Monaten	bis zu 14 Monaten
Umzugskosten nach Versicherungsfall	10 % der VS max. 1.000 €	5.000 €	5.000 €
Schlossänderungskosten nach Versicherungsfall	●	●	●
Kosten für provisorische Reparaturmaßnahmen	●	●	●
Übernahme der Sachverständigenkosten	bei entschädigungs- pflichtigen Schaden ab 20.000 €	bei entschädigungs- pflichtigen Schaden ab 15.000 €, 80% der Kosten; ab 20.000 €, 100 % der Kosten	bei entschädigungs- pflichtigen Schaden ab 15.000 €, 80% der Kosten; ab 20.000 €, 100 % der Kosten
Betreuungskosten für Kinder nach VS-Fall ab 2.500 €	max. 200 €	max. 400 €	max. 400 €
Fehlalarmkosten von Rauch-, Hitze- oder Gasmeldern	750 €	750 €	750 €
Wiederherstellung von privaten Unterlagen	1.000 €	2.000 € bei Personal- dokumente auch einfacher Diebstahl/ Trickdiebstahl oder Abhandenkommen	3.000 € bei Personal- dokumente auch einfacher Diebstahl/ Trickdiebstahl oder Abhandenkommen
Datenrettungskosten	—	2 % der VS	4 % der VS
Energieeffizienzkosten	—	500 €	500 €
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	—	25.000 €	25.000 €
Reparaturkosten für behindertengerechte Einbauten	—	●	●
Reparaturkosten für Gebäudeschäden	●	●	●
Schädlingsbekämpfungskosten (Ameisen, Mäuse, Motten, Ratten, Schaben und Silberfischchen)	—	250 €	250 €
Mietkosten für Haushaltsgeräte	—	1% der VS	1% der VS
Unterbringungs- und Tierarztkosten (Kleintiere)	—	1.000 €	2.000 €
<b>Gefahrerhöhung</b>			
Gefahrerhöhung durch ein Gerüst	keine Gefahrerhöhung	keine Gefahrerhöhung	keine Gefahrerhöhung
Unbewohntsein der Wohnung (gilt nicht als Gefahrerhöhung)	6 Monate	6 Monate	6 Monate

	Standard	Top	Premium
<b>Obliegenheiten</b>			
Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit	—	●	●
Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit bei Verstoß gegen Obliegenheiten und Sicherheitsvorschriften	5.000 €	30 % der VS	50 % der VS
grobe Fahrlässigkeit bei Herbeiführung	5.000 €	30 % der VS	30 % der VS
grobe Fahrlässigkeit bei Abwendung oder Minderung des Schadens	—	30 % der VS	50 % der VS
Wohnungswechsel/ Umzug	3 Monate nach Umzug	6 Monate nach Umzug	9 Monate nach Umzug
<b>Vorsorge</b>			
Vorsorgeversicherung bei eigenem Hausrat der Kinder	—	6 Monate max. 30 % der VS	6 Monate max. 30 % der VS
Erhöhung der Vorsorge	20 % der VS	20 % der VS	20 % der VS
<b>Zusätzlicher Versicherungsschutz / optionale Einschlussmöglichkeiten</b>			
Schäden am Gefriergut	—	●	●
Fahrrad-Diebstahl	—	○	○
Fahrrad-Vollkaskoversicherung	—	○	
Wintersportkaskoversicherung	○		
Glasversicherung	○		
Elementarschäden (10% des Schadens, mindestens 250 €, höchstens 2.500 €)	○		

- = mitversichert
- = sofern der Baustein vereinbart wurde
- = nicht versichert
- SB = Selbstbeteiligung je Schadensfall
- VS = Versicherungssumme

**So erreichen Sie uns:**  
 Onesty Direct GmbH  
 Lieberoser Str. 7  
 03046 Cottbus  
 Telefon: 0355 869 598 50  
 E-Mail: [service@onesty-direct.de](mailto:service@onesty-direct.de)  
 Internet: [www.onesty-direct.de](http://www.onesty-direct.de)

**Gerne versorgen wir Sie mit Informationen zu weiteren Onesty-Produkten.**

**Wir sind in jedem Fall für Sie da.**